
Kære alle 

Hermed sendes: REFERAT AF MØDE I LYNETTEHOLM-GRUPPEN 

 

Lynetteholm-gruppen holdt møde d. 4. januar med følgende dagsorden: 

 

1. Opdatering om seneste udvikling omkring Lynetteholm/Østhavnen 

2. Høring om metrolinjeføring 

3. Eventuelt, herunder proces for godkendelse af et høringssvar. 

 

I relation til pkt. 1 om den seneste udvikling omkring Lynetteholm/Østhavnen konstateredes, at der i 

modsætning til under valgkampen forud for folketingsvalget havde være få eller ingen politiske 

udmeldinger om Lynetteholm efter valget. Regeringsgrundlaget indeholdt ingen tilkendegivelser herom, 

ligesom politiske signaler om at sætte Lynetteholm på pause ikke var gentaget efter valget. Det ændrede 

ikke på, at projektet kunne blive udfordret økonomisk af stigende rente og udsigt til grundpriser på 

Lynetteholm der er lavere end forventet.  

 

Pkt. 2 om et høringen om tillægget til SMV'en tog udgangspunkt i et udkast til høringssvar, udarbejdet af 

Jacob og Frode forud for mødet. Selv om høringssvaret ville gengive flere pointer fra LUs svar på 

idéfasehøringen og SMV-høringen var der enighed om det nyttige i at afgive et svar. Der var enighed om at 

dele svaret i et afsnit om M5 Øst (lilla) og M5 Vest (orange) linjeføring, som foreslået i udkastet. Det blev 

nævnt, at der i svaret burde indgå et afsnit om miljømæssige gener for naboerne til metrolinje, både hvad 

angår gener under anlægsfasen og under driftsfasen. Under anlæg af metroring 3 havde der f.eks. været 

betydelige støj- og rystegener i forb.m. tunnelboring og anlæg af underjordiske metrostationer. Noget 

tilsvarende kunne opstå ved anlæg af M5, ligesom der ville være gener ved drift af metroen, især ved 

linjeføring over jorden. Det besluttedes, at der i et kort afsnit kunne peges på behovet for at afhjælpe 

sådanne gener. Høringssvaret kunne afsluttes med en opfordring til opfølgning på LUs kommentarer, som 

også gjort i tidligere LU-høringssvar. Mødedeltagerne blev opfordret til snarest at sende tekstnære 

justeringsforslag. Jacob tilbød at opdatere udkastet, som fordeles til LYN-gruppen inden weekenden mhp. 

på kommentarer inden mandag d. 9. januar kl. 18. Med mindre der er udestående knaster vil Frode 

herefter sende udkastet til sekretariatet mhp. den videre proces.  

 

Hv.a. proces for godkendelse oplyste Christian under pkt. 3, at LU-formanden med inddragelse af det øvrige 

LU-formandskab vil træffe beslutning om høringssvaret, som vil kunne afsendes inden fristen d. 22. januar 

med forbehold for LUs stillingtagen på LU-mødet d. 25. januar. 

 

Deltagere: Jacob Fuchs, Lars Josephsen, Claus Bendixen, Christian Christensen, Mette Rathsach og Frode 

Neergaard (referent)    

 

Mvh, 

Frode 

 


